У К А З
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

О внесении изменений в указ Президента Республики Бурятия
от 16.05.2011 № 97 «Об утверждении Административного

регламента исполнения Министерством образования
и науки Республики Бурятия государственной функции

по федеральному государственному контролю
качества образования»

В целях приведения правового акта Президента Республики Бурятия
в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в указ Президента Республики Бу-
рятия от 16.05.2011 № 97 «Об утверждении Административного регламен-
та исполнения Министерством образования и науки Республики Бурятия
государственной функции по федеральному государственному контролю
качества образования» (в редакции указов Президента Республики Бурятия
от 29.12.2011 № 290, от 04.04.2012 № 63, указов Главы Республики Буря-
тия от 08.10.2013 № 197, от 16.01.2014 № 7):

1.1. Пункт 8 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) привлекать Уполномоченного по защите прав предпринимателей

в Республике Бурятия к участию в проверке.».
1.2. Абзац третий пункта 13 изложить в следующей редакции:
«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведе-

ния сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных
экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений
должностных лиц Минобрнауки, проводящих выездную плановую провер-
ку, срок проведения плановой выездной проверки может быть продлен
министром, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых
предприятий - не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий - не бо-
лее чем на пятнадцать часов.».

1.3. Подпункт 3 пункта 22.2 изложить в следующей редакции:
«3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество

индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места
нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособ-
ленных структурных подразделений) или места фактического осуществле-
ния деятельности индивидуальными предпринимателями;».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

Глава Республики Бурятия

г. Улан-Удэ, Дом Правительства

В. Наговицын

20 августа 2015 года

№ 127

Проект представлен Министерством образования
и науки
тел. 44-53-85

бц1